
 

COPIA 
COMUNE DI TARSIA 

87040 (Provincia di Cosenza) 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 
 

 
 
Reg. Gen. n° 189 

Del 28/03/2024 

 
 
Reg. di Servizio n° 53 

Del 28/03/2024 
 

OGGETTO:  RENDICONTO L. R. 13/85 ANNUALITA' 2023.      
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - SOCIO-CULTURALE 

 

       Visto il Provvedimento Sindacale n. 2/2024 Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla 

sottoscritta è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi Sociali e con 

il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI – la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio;   

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale organizza e promuove iniziative di carattere culturale, 

ricreativo e di valorizzazione dell’artigianato e dell’enogastronomia locale, in occasione del periodo estivo, 

al fine di stimolare l’interesse della cittadinanza, anche non Spezzanese, nei confronti della città, delle sue 

attrazioni culturali e del suo tessuto sociale e commerciale;  

 

VISTO il Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria N°. 5508 del 19/04/2023 avente ad  

oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per iniziative di promozione turistica sostenibile 2023, emanato dal 

Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilita’ Settore 04 - Promozione della Calabria e dei 

suoi Asset Strategici - Spettacolo e Grandi Eventi - Marketing Territoriale Concessione di contributi a 

Comuni, ex art. 65 della L.R. 13/85 - DGR 156/2022 - Annualità 2023. 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 44 del 28 aprile 2023 avente ad oggetto “Avviso Pubblico del 

Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità della Regione Calabria - Richiesta di contributo 

per iniziative di promozione turistica sostenibile 2023. Atto di indirizzo”;  

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 in data 17/11/2023 è stata approvata la 

proposta per la realizzazione progetto Stagione teatrale VI Edizione di cui all’art. 65 della L.R. 13/1985 

–– annualità 2023, 

CHE nella stessa formulava atto di indirizzo per procedere alla concessione del contributo in favore 

dell’Associazione Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785 - C.da Marinetto, snc - 87040 

Tarsia ( CS ); 
 

ATTESO che il Comune di Tarsia è assegnatario, sulla base del Decreto della Regione Calabria, di un 

contributo regionale di € 5,000 a cui si aggiungono € 1.000,00 di cofinanziamento comunale, per un 

valore complessivo di € 6.000,00, per il finanziamento di un progetto relativo alla realizzazione di 

manifestazioni culturali volte alla valorizzazione e promozione del territorio; 



 

VISTO che questa Amministrazione, avvalendosi della Compagnia Teatrale "Luci nelle Grotte" ha 

realizzato la VI^ edizione della stagione teatrale presso i locali del Piccolo Teatro Popolare di Tarsia 

proponendo un cartellone di assoluto rilievo , quale progetto a valere sulla Legge 13/85 ex art. 65 anno 

2023;  
 

RICHIAMATE le determine, i mandati di pagamento e le quietanze per come segue: 

 

Determina n. 678/89 del 12/12/2023 ad oggetto  
 IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE "LUCI NELLE GROTTE" 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO STAGIONE TEATRALE VI EDIZIONE 2023 – CIG: 

ZDE3DC0779  

 

Determina n.  87/15 del 12/02/2024 ad oggetto 

Liquidazione contributo in favore dell’associazione Culturale “Luci Nelle Grotte” per la realizzazione 

della “Stagione Teatrale VI Edizione” in attuazione della L.R. 13/85. 

CIG: ZDE3DC0779 

Mandato n.  220 del 19/02/2024; 

 

VISTO il D.L.vo n.267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE quanto scritto sopra quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE il presente rendiconto delle spese sostenute per il progetto denominato; “VI^ 

edizione della stagione teatrale”, realizzato dalla Compagnia Teatrale "Luci nelle Grotte" presso i locali del 

Piccolo Teatro Popolare di Tarsia, a valere sulla Legge 13/85 ex art. 65 anno 202 ; 

 

DARE ATTO che la somma accreditata è stata utilizzata per intero; 

 
Tarsia lì, 28/03/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 
 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

Lì, 22/04/2024 IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to  Dott.ssa Giuseppina IANNONE 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 22/04/2024 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi. 
Lì, 22/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 


